
MÄKINEN, Helena 
Economics of information. - NORDICOM-Nytt 
(1988)3, s. 179-185. 

NAZARENKO, Kaarina 
Tiedon lähteillä : juttujen faktat ja taustat tietopankeis
ta. - Kirjapainotaito-Graafikko (1988)5, s. 32-39. 

NORDIC CINEMA STUDIES - NORDISK FILM
FORSKNING.- Lähikuva (1988)1-2, 107 s. 
Teemanumero sisältää Pohjoismaisen elokuvatutki
muksen seminaarin (13.-16.8.1987) alustukset: Bill 
Nichols: The work of culture in the age of cybernetic sys
tems; Joachim Paech: Some notes on history and struc
ture of film studies in Germany, GFR and GDR; Sören 
Kjörup: What is film history?; Niels Aage Nielsen: Uto
pian portrait of the viewer; Marguerite Engberg: Film 
history yesterday, today and tomorrow; Erik Hedling & 
Anna Meeuwisse: Filmen som agitator: Victor Sjö
ströms Ingeborg Holm; Jan Olsson: Frans Lundberg
svensk eller dansk filmproducent?; Maaria Linko & 
Kimmo Jokinen: The new unknown soldier: the recep
tion of a war film; Jens Toft: A theory offilm history: ci
nematographic systems of representation; Lars Gustaf 
Andersson: Det produktiva tomrummet - tillläsningen 
av Pasolinis filmer; Erik O.R. Hedling: Color and mo
nochrome in Lindsay Anderson's if...: An analysis; Maa
ret Koskinen: At the mirror: Lacan/Bergman; Palle 
Schantz Lauridsen: Roland Barthes and the analysis of 
film- an introduction; Tytti Soila: Avsiktliga drömmar; 
Kaj Wickbom: Propaganda i moderna samhällen (Poli
tik och Film/TV); Simo Alitalo: Sound and image: some 
preliminary considerations of an audio-visual Kuleshov 
experiment; Ole Breitenstein: Musikvideo - en ny utt
rycksform?; Jukka Sihvonen: Signs of silence- or the ab
sent figure in film theory; Veijo Hietala: The psycho
analytic Kracauer: film, narrativity and imaginary tota
lity; Anne Jerslev: Themes and narrative structures in 
the Danish youth film Friends forever; Matti Lahti: Sub
jects in search for the ( con)text - inter-textuality and 
spectator subject; Vibeke Pedersen: Male and female 
spectator positions in the Big Sleep (Hawks 1946). 

PIISPA, Matti 
Onko raittiustyöstä mihinkään ? : lehdistön kuvastimes
sa 1951-1984. -Alkoholipolitiikka 53(1988)3, s. 139-145. 

RUSI,Alpo 
Image research and image politiesin international rela
tions - transformation of power polities in the television 
age.- Cooperation and Conflict 23(1988)1, pp. 29-42. 

SALMINEN, Kari 
Uuden kauhuelokuvan käytäntöä ja teoriaa.- Filmihul
lu (1988)4, s. 14-20. 

74 

SALMINEN, Simo & ARINEN, Pekka & KUUSISTO, 
Jouni 
Tarvitsemme AV-pedagogiikkaa.- Kasvatus 19(1988)3, 
s. 233-235. 

TIGERSTEDT, Christoffer 
Små berättelser för stora män- ölreklam i fmsk TV un
der 1980-talet. - Alkoholpolitik 5(1988)1, s. 50-58. 

tiedoksi 
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Humanity 
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... 

peilaten 
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Pitoaja 
luistoa 

Mukava huomata, että helsinkiläistutkijoissakin elää 
vielä maahenkinen retoriikka. Sanomalehtimies-Jour
nalisten (2.5.-88) siteeraa Ilkka Heiskasta seuraavasti: 
'Vaatimukset eettisemmästä ja sosiaalisemmasta suun
nasta ... vain rajoittaisivat työn motivaatiota ja tehok
kuutta. 'Moraalinen agnostisismi on nykyaikaisen yh
teiskunnan käyttövoima"'. 

Heiskanen kiteyttää ajattelun seuraavasti: "Suksien 
maailmassa on pakko ulvoa susien mukana". 

Kaukosäätimiä 
käpäläväelle 

Lemmikkieläimien viestintäkasvatukselle alkaa olla ti
lausta. Aamulehden lemmikkipalstalla (20.2.88) 6-vuo
tiaan suursnautserin omistaja oli huolissaan lemmikkin
sä TV-kiinnostuksesta: ''TV:n ollessa kiinni koiramme 
on levoton ja odottaa koko ajan, että se aukaistaan. Ul
koa tullessa sen täytyy heti juosta katsomaan, onko TV 
auki. Sitten se vahtii minua, koska avaan sen ja sitten töl
lötys alkaa. Koiramme menee ihan telkkarin eteen ja 
seuraa hyvin tarkkaavaisesti ohjelmaa. Jos joku eläin 
juoksee kuvaruudun laidasta toiseen, se seuraa sitä kat
seellaan ja käy ehkä haistamassa. Yleensä se kuitenkin 
makaa kuono melkein kiinni TV:ssä ja kuolaa niin et
tä lattia lainehtii ja samalla se läähättää'' (vahvennus 
-TT). 

Lehden eläinlääkäri vastasi, ettei tarvitse olla huolis
saan tv-katselun vaikutuksesta koiran terveyteen: "Osa 
ohjelmista on tietysti sellaisia, että fiksulle koirallenne 
olisi mielekkäämpääjärjestää niiden ajaksi jotain muu
ta tekemistä. En usko, että koiranne on tärähtänyt, vaan 
pikemminkin kiinnostus televisioon ilmaisee normaalia 
suurempaa älykkyyttä. Ei ole ehkä kuitenkaan hyvä, et
tä koira makaa aivan nenä kiinni ruudussa. Jos se vielä 
oppisi käyttämään kaukosäädintä, sen voisi opettaa 
katsomaan TV:tä kauempaa (vahvennus- TT). 

Myös TT-lehti pyysi animaaliviestinnän asiantuntijal
ta vastauksen: ''Antakaa koirallenne enemmän kirjalli
sen viestinnän virikkeitä. Kirjoittakaa romaani ja omis
takaa se hänelle! Esimerkiksi Tiedotusopin (1975) kir
joittaja K.N. halusi omistaa kirjansa "koiralleni Yrjölle, 
karkeakarvaiselle mäyräkoiraolennolle, joka on läheltä 
seurannut alan tieteenharjoitusta, muttajoka tosin ei ole 
koskaan täysin tavoittanut yhteiskunnallisten 'tajunta
prosessien' astetta." Koska Yrjö eli 9-vuotiaaksi eikä 
päässyt tuon pitemmälle, Teillä on vielä aikaa saada äly
käs snautserinne jalojen kulttuuridiskurssien piiriin.'' 
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Hyvin ei mene 
pavuillakaan 

Toimittajien käsissä vähän kuluva Tee- eli Terveen Elä
män Edistäjä -lehti (8/88) sivuaa Altti Airon kirjaesit
telyssä samaa aihetta. Biologi John N. Ott on tutkinut 
TV:nvaikutusta ihmisiin, eläimiin ja kasveihin (Health 
and Light, Simon & Schuster, N.Y.). Ott kasvatti papu
ja auki olleen TV:n edessä. Niistä tuli epänormaaleja, 
mm. lehdet kasvoivat 3-4 kertaa suuremmiksi kuin pa
pujen, jotka olivat ulkona auringossa. 

Kun rotille annettiin inhimillinen annos TV-katselua 
päivittäin, ne tulivat täysin välinpitämättömiksi ulko
maailmalle, tylsistyivät ja saivat 30 vuorokauden kulut
tua aivovaurioita. Uusintakokeiden tulos oli sama. 

Ottin tutkimassa amerikkalaisessa tukikohdassa 30 
lasta katseli TV:tä 3-6 tuntia päivässä. Lapset olivat vä
syneitäja hermostuneita, kärsivät päänsärystäja unetto
muudesta. Lääkärit kielsivät katselemisen kokonaan, 
jolloin oireet hävisivät 2-3 viikossa. Niillä, jotka vähen
sivät TV:nkatselun kahteen tuntiin päivässä, oireet hä
visivät vasta viiden-kuuden tunnin kuluttua. 

Ott varoittaa TV:n lähettämästä näkymättömästä 
sähkömagneettisesta säteilystä. Valo on hänen mukaan
sa ravintoa kuten ruoka ja vesi. Näkymätön säteily on 
keinotekoista ja rasittaa hermostoamme. Kaikki säteily 
vaikuttaa vuosien mittaan kehoon, olkoon se sitten rönt
gensäteilyä, TV:n heijastamaa valoa tms. 

Mitatkaapa - peilillä peilaten - korvalehtenne nyt 
Soul-urakan jälkeen ja verratkaa passikuvaanne! Onko 
anopinkieli turvonnut? Joko kahvipensaanne pavut voi 
jauhaa? 

Haataja, 
Haataja, 
Haataja, 
Haataja 

Onneksi on kuluvan syksyn aikana ollut muutama toi
mittaja, joka ei ole Virossa. He ovat voineet haastatella 
Lauri Haatajaa. 

Haastattelujen kolmanteen aaltoon, siihen, missä ky
seltiin Haatajalta reaktioita muiden reaktioihin, liittyy 
Etelä-Suomen Sanomien juttu lokakuun 17. päivältä. 
Siinä kerrotaan Haatajan sanoneen mm. seuraavasti: 

"Haataja vastaa kritiikkiin sanomalla, että keskuste
lussa on haluttu hyvin paljon yksinkertaistaa asioita. 
Hän ihmettelee, että tutkimukseen on lähdetty otta
maan poliittista kantaa jo ennen sen ilmestymistä. Sa
moin hän ihmettelee uutismetsästystä, joka tutkimuk
seen on kohdistunut." 

"Haatajan mukaan käytännön seikat ovat vaikutta
neet siihen, että vuoden 1948 tilannetta on käsitelty mel
ko yleisesti. Hän olisi voinut kertoa enemmänkin kuin 

on sanonut." 
monet asianosaiset tietävät, että tutkija tietää 

enemmän, mitä kirjassa on suoraan sanottu', kertoo 

Annetaan "yksinkerlaistuksien" ja "uutismetsästyk
sen" olla; asia kävi selväksi, kun kovat rahat ennakko
Haatajista pulittanut Sanomat syytti pet
tyneenä pääkirjoituksessaan Haatajaa strip teasesta, 
jossa ei lopulta ollut näytettävää. Olisiko kyse kauppa
petoksesta? 

Mutta tuo loppu. Ncuvoksi väittelijöille: "Arvoisa vas
arvoisa yleisö. Vastaisin kritiikkiin seuraavas-

ti: Tiedän kyllä asiasta paljon enemmän kuin tähän kir
jaani olen laittanut". 

Kovaa 
tiedettä 

Kiintoisimpia ja vähiten tutkittua viestinnän välineitä 
ovat kopiokoneeseen unohtuneet paperit. Seuraava kat
kehua on muistiinpanoja luennoita Kysyntä ja siihen 
vaikuttavat tekijät. Tiedotustutkimuksen silmiin se 
osui Tampereen yliopiston aulan kopiokoneelta: 

-Rvlf ti ~"" ~ 
~ ~ r:SU.-rr ~ ~ 
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